
 

 - 1 - 

 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 21. 9. 2020 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS Bc. Ondřej Valenda. 

Omluveni: MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D 

Hosté: 4 osoby dle prezenční listiny. 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Hubert Dostál a Radomír Sovák DiS. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda,  

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Hubert Dostál a Radomír Sovák DiS. 
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Pavel Kamenický a 
Bc. Ondřej Valenda. 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Pavel Kamenický a Bc. Ondřej Valenda. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 
2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
3. Směna pozemků v k. ú. Býšť  - p. p. č. 794/84 a p. p. č. 794/85 dle GP č. 1187-427/2020 
4. Smlouva o smlouvě budoucí kupní - základní technická vybavenost výstavby lokality Býšť – 

Svoboda – 3. etapa 
5. Základní škola Býšť: 

a) schválení přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN o. p. s. – 
projekt „Obědy pro děti“ 
b) schválení zapojení školy do projektu „Podpora vzdělávání mimořádně intelektově 
nadaných dětí“ 
c) schválení zapojení školy do projektu „Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III 
d) schválení čerpání finančních prostředků z rezervního a investičního fondu 

6. Schválení rozpočtového opatření III/2020 (III. změna rozpočtu na rok 2020) 
7. Změna usnesení Zastupitelstva obce Býšť č. 10/06/2020 ze dne 29. 6. 2020 
8. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2019  
9. Schválení změny č. 2 Územního plánu Býšť 



 

 - 2 - 

 

10. Schválení územní studie pro plochu  Z6 – Ho ÚP Býšť 
11. Diskuze 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro:  Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS Bc. Ondřej Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
 Usnesení č. 01/09/2020 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 29. 6. 2020 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období – červenec a září 2020     
 

Z jednání rady obce ze dne 13. 7. 2020 

Rada obce schválila:   
- dodatek o prodloužení nájmu k bytové jednotce v čp. 79 Hoděšovice do 30. 6. 2021. 

- prodloužení nájemní smlouvy k bytu v ZŠ Býšť čp. 72 do 31. 8. 2021 

- smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Býšť pro oprávněného 
GasNet, s.r.o. se sídlem v Ústí nad Labem za účelem zřízení zařízení STL plynovodní přípojky 
pro RD na p. p. č. 39/1 v k. ú. Býšť 

- finanční příspěvek ve výši 5000,-Kč pořadatelům letního dětského tábora na nákup cen a odměn 
do táborových soutěží, her nebo turnajů, případně na zaplacení jednoho autobusu. 

- napojení nově vybudované splaškové a dešťové kanalizace stavby s názvem „Komunikace a 
inženýrské sítě Býšť – Svoboda, 3. etapa“ na stávající kanalizaci obce Býšť a ukládá obecnímu 
úřadu vydat stanovisko pro stavební povolení v souladu s tímto usnesením. 

- žádost o umístění mobilní buňky - včelína na části pozemků 850/3 a 863/7 v k. ú. Býšť za 
podmínky souhlasu se stávajícím pachtýřem. 

- umístění odkladné schrány České pošty s. p. na p. p. č. 149/19 v k. ú. Býšť ve střední části návsi 
u dětského hřiště. 

- snížení výše platby za stočné pro objekt čp. 213 Býšť za období 20. 11. 2019 – 1. 5. 2020 o max. 
částku 50% naměřené hodnoty vodného po provedeném šetření na místě. 

Z jednání rady obce ze dne 8. 9. 2020 

Rada obce schválila přidělení veřejné zakázky „Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje, km 
9,700-14,420“, jejíž součástí je současně realizace dešťové a splaškové kanalizace v obci Býšť, 
dodavateli Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ: 
24204005 a současně schválila smlouvu o dílo s tímto dodavatelem. 

 
Z jednání rady obce ze dne 14. 9. 2020 
Rada obce: 
- schválila smlouvu o dílo mezi Obcí Býšť a Lesním družstvem Vysoké Chvojno, č. 09/07/2020 - 

těžební a pěstební práce na lesním majetku 

- neschválila žádost Klubu RADOST při Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s. Prostějov o poskytnutí finančního daru pro rok 2020 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava:  



 

 - 3 - 

 

p. Loskot - jaký byl důvod snížení ceny stočného? 

pí Petříková – havárie na venkovním rozvodu vodovodu, dům je dlouhodobě neobydlený, voda 
nešla do kanalizace, bylo provedeno šetření na místě, vyfakturován byl průměr z posledních let  

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/09/2020 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
 
a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl Radomír Sovák. 

Finanční výbor zasedal dne 7. 9. 2020 s programem: 
- Výkaz FIN za období červenec 2020 – Výkazy o plnění rozpočtu  

- Rozpočtové opatření III/2020 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík. 
Kontrolní výbor zasedal ve dne 14. 9. 2020 a provedl kontrolu plnění usnesení: 

- ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 29. 6. 2020 

- z jednání rady obce ze dne 8. 6., 22. 6. a 13. 7. 2020 

V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky jednotlivých kontrol jsou 
zastupitelům k dispozici k nahlédnutí v přehledech plnění usnesení. 

 
Rozprava: nebyla 

Zpráva kontrolního a finančního výboru byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 03/09/2020 
 

3. Směna pozemků v k. ú. Býšť  - p. p. č. 794/84 a p. p. č. 794/85 dle GP č. 1187-427/2020 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení smlouvu o směně pozemků č. 
1/2020 dle GP1187-427/2020 ze dne 18. 7. 2020 v tomto rozsahu 

- pozemek ve vlastnictví obce Býšť p. č. 794/84 ostatní plocha, v k. ú.  Býšť, zapsáno na LV č. 

100005 u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Pardubice, o výměře 

50 m2 převezme do svého vlastnictví …………… 

- pozemek ve vlastnictví …………. p. č. 794/85 zahrada, v k. ú.  Býšť, zapsáno na LV č. 519 u 

Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Pardubice, o výměře 26 m2 

převezme do svého vlastnictví obec Býšť 

- rozdíl výměry směnovaných pozemků 24 m2 bude doplacen částkou ve výši 170,- Kč za m2 

Směnnou pozemků dojde k narovnání majetkových poměrů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu č. 1/2020 mezi obcí Býšť a 
…………… GP 1187-427/2020 ze dne 18. 7. 2020, kterou budou vzájemně směněny pozemky p. 
č. 794/85 a 794/84 vše v k. ú. Býšť včetně výše doplácené částky 170,- Kč za m2 za rozdíl ve 
výměrách směnovaných pozemků. 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/09/2020 

 



 

 - 4 - 

 

4. Smlouva o smlouvě budoucí kupní - základní technická vybavenost výstavby lokality Býšť – 
Svoboda – 3. etapa 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení smlouvu o smlouvě budoucí 
kupní, kterými by obec Býšť měla odkoupit inženýrské sítě stavby Býšť Svoboda – 3. etapa, 
konkrétně  

 a) hlavní řad splaškové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 
v k. ú. Býšť 

 b) hlavní řad dešťové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 
v k. ú. Býšť 

 c) zatrubněný příkop včetně horské vpusti na p. p. č. 319/1 v k. ú. Býšť 

 d) veřejné osvětlení a veřejný rozhlas – podzemní rozvod na p. p. č. 319/1 319/60 v k. ú. 
Býšť 

Cena za každý daný předmět kupní smlouvy je 1000,- Kč vč. DPH. Předmětné stavby budou 
provozně propojeny na dopravní a technickou infrastrukturu ve vlastnictví obce Býšť. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 2/2020, o 
budoucím odkupu  

 a) hlavní řad splaškové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 
v k. ú. Býšť 

 b) hlavní řad dešťové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 
v k. ú. Býšť 

 c) zatrubněný příkop včetně horské vpusti na p. p. č. 319/1 v k. ú. Býšť 

 d) veřejné osvětlení a veřejný rozhlas – podzemní rozvod na p. p. č. 319/1 319/60 v k. ú. 
Býšť. 

vše stavby „Býšť Svoboda – 3. etap“. Cena za každý daný předmět kupní smlouvy je 1.000,- 
Kč vč. DPH. 

Rozprava:  

p. Loskot – v jakém roce dojde k finální smlouvě? 

pí Petříková – doba bývá většinou 2 – 3 roky 

p. Loskot – v současné době je ve fázi přípravy? 

pí Petříková – ano, stavba má územní a stavební povolení 

p. Loskot – budou pozemky pak ve vlastnictví obce? 

pí Petříková – pozemky budou převedeny do vlastnictví obce spolu s komunikací, na kterou 
bude budoucí smlouva schvalována dodatečně. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/09/2020 
 
 
 

5. Základní škola 

a) schválení přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN o. p. s. – projekt 
„Obědy pro děti“ 



 

 - 5 - 

 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení přijetí finančního účelového 
daru ve výši 40.723,- Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „Obědy 
dětem“. Tento účelový dar bude výhradně použit na úhradu stravného pro 8 sociálně slabých a 
znevýhodněných žáků ve školním roce 2020/2021 v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelového finančního daru Základní školou 
Býšť od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „Obědy dětem“ ve výši         
40.723,- Kč. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS., Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/09/2020 

b) schválení zapojení školy do projektu „Podpora vzdělávání mimořádně intelektově nadaných 
dětí“ 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení zapojení školy do projektu 
„Podpora vzdělávání mimořádně intelektově nadaných dětí“. Projekt je na dobu třech školních let a 
je z části financováno Nadací Qiido. Finanční zatížení dle roků je 35.000,- Kč, 38.000,- Kč a 
30.000,- Kč za rok. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení ZŠ Býšť do projektu „Podpora vzdělávání 
mimořádně intelektově nadaných dětí“ na období třech školních let s podporou financování 
v prvním roce částkou 35.000,- Kč, ve druhém roce částkou 38.000,- Kč a ve třetím roce částkou 
30.000,- Kč. 

Rozprava:  

p. Kamenický – je nějaká komise zřízená pro tuto podporu 

pí Slivková – není, v tuto chvíli probíhá diagnostika pedagogicko – psychologickou poradnou a 
ani tak to zcela neumí, proto bychom rádi spolupracovali s Nadací Qiido. 

p. Kamenický – jakou má program tradici 

pí Slivková – Nadace Qiido má dlouhou tradici, k nám do školy nastoupil žák, který je v tomto 
programu již zařazen. 

pí Dubrovská – odkdy by program běžel na škole? 

pí Slivková – v tyto dny bylo zahájeno jednání, začátek tak za 4 – 5 měsíců a pak potrvá 3 
roky. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda. 

Proti: Ing. Pavel Loskot. 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/09/2020 
 

c) schválení zapojení školy do projektu „Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení zapojení školy do projektu a 
názvem „Zlepšení kvality výuky na ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť III, financované z Operačního 



 

 - 6 - 

 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva č- 02_20_080 pro Šablony III. Projekt na škole 
poběží od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2023. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení ZŠ Býšť do projektu a názvem „Zlepšení 
kvality výuky na ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť III, financované z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, Výzva č- 02_20_080 pro Šablony III pro období od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2023 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/09/2020 

d) schválení čerpání finančních prostředků z rezervního a investičního fondu 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení čerpání finančních prostředků 
z rezervního a investičního fondu ZŠ Býšť v rozsahu: 
Rezervní fond – 420.723,- Kč, z toho 

- 380.000,- Kč na předfinancování nákupu IT techniky pro pedagogy a jejich příslušenství 

- 40.723,- Kč na čerpání finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. pro 
projekt „Obědy pro děti“  

Investiční fond 

- 80.000,- Kč na nákup dataprojektoru do 8. třídy 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání finančních prostředků ZŠ Býšť  

- z rezervního fondu ve výši 420.723,- Kč (380.000,- Kč IT technika pro pedagogy, 40.723,- Kč 
projekt „Obědy pro děti“) 

- z investičního fondu ve výši 80.000,- Kč - dataprojektor 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/09/2020 

 

6. Schválení rozpočtového opatření 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření č III/2020 (III. změna 
rozpočtu pro rok 2020) v tomto znění: 

 
příjmy  výdaje 

Dotace na volby - kraje, senát 188 000,00 Kč 
 Výdaje na volby - kraje , senát 

 
188 000,00 Kč 

Dotace kompenzační bonus 
(koronavirus) 1 936 250,00 Kč 

 Provozní výdaje  
 

1 936 250,00 Kč 

Dotace hasiči 90 000,00 Kč 
 Motorová stříkačka PH Alfa 

 
90 000,00 Kč 

Daň z příjmů práv. osob za obec 1 385 000,00 Kč 
 



 

 - 7 - 

 

Platby daní a poplatků 
 

1 385 000,00 Kč 

   Součet 3 599 250,00 Kč 3 599 250,00 Kč 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. III/2020 (III. změna 
rozpočtu na rok 2020) 

Rozprava:  

   p. Kamenický – co to je kompenzační bonus? 

 pí Petříková – v souvislosti s COVI 19 byly sníženy daně o 20 - 25 %, kdy u nás byl krácen 
rozpočet cca o 7,5 mil. Kč, starosty byl vybojován právě tento kompenzační bonus ve výši 
1.250,- Kč na občana. 

 p. Loskot – na co jsou provozní výdaje? 

pí Petříková – konkrétně není dáno, po zkrácení daní se dá částka automaticky do výdajů. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/09/2020 
 

7. Změna usnesení Zastupitelstva obce Býšť č. 10/06/2020 ze dne 29. 6. 2020 

Zastupitelstvo obce dne 29. 6. 2020 usnesením 10/06/2020 schválila zrušení fondu FRB a jeho 
bankovního účtu s převodem finančních prostředků na běžný účet obce s odůvodněním, že se 
dlouhodobě nevyužívá. Návrh usnesení byl rozpravou doplněn o znění „v případě zájmu čerpání 
půjčky obdobného charakteru bude za stejných podmínek úrokových sazeb“.  

Kontrolou usnesení bylo zjištěno, že Fond rozvoje bydlení byl vytvořen na základě Obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2009 a její plnění či změnu lze provést opět změnou OZV a případné 
poskytnutí úvěru či zápůjčky podobného charakteru lze individuálně řešit dle zákona o obcích § 85 
písm. j. 

Rozprava: nebyla 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

a) opravuje usnesení č. 10/06/2020 v plném znění takto 

Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje zrušení fondu „Fond rozvoje bydlení“ a jeho bankovní účet 
č. 248184501/0300 a převod finančních prostředků z tohoto účtu na běžný účet obce. 

 b) schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška č. 2/2009 o vytvoření a použití účelových prostředků fondu oprav a modernizace 
bytového fondu. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 



 

 - 8 - 

 

Usnesení č. 11/09/2020 

8. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2019 
Rada obce předkládá zastupitelstvu obce na vědomí závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 
Holicka za rok 2019. 

Rozprava: nebyla 
Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2019 byl vzat na vědomí. 
Usnesení č. 12/09/2020 

9. Schválení změny č. 2 Územního plánu Býšť 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení změnu č. 2 Územního plánu 
Býšť včetně textové části odůvodnění této změny. V této změně územního plánu bylo vyhověno 4 
občanům naší obce ke změně zařazení pozemku na pozemek určený k zastavění. Dále došlo 
k aktualizaci zastavěných ploch dle skutečnosti – lokalita Svoboda, Bělečko, Hoděšovice a byla 
aktualizována terminologie a výrazy obsažené v platných právních předpisech. V průběhu 
projednání Změny č. 2 ÚP Býšť nebyla podána žádná námitka. Dotčené orgány vydaly souhlasná 
stanoviska. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť  

a) ověřilo ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, že Změna č. 2 územního plánu Býšť není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s 
výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu; 

b) rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v 
odůvodnění opatření obecné povahy; 

c) vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona 
za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy Změnu č. 2 územního plánu Býšť. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 13/09/2020 

10. Schválení územní studie pro plochu  Z6 – Ho ÚP Býšť 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce předkládá ke schválení Územní studii Býšť- 
Hoděšovice, lokalita Z6-Ho. Studie řeší využití této rozvojové lokality v souladu s Územním plánem 
Býšť jako plochy pro bydlení včetně návrhu veřejné infrastruktury. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Územní studii Býšť- Hoděšovice, lokalita Z6-Ho 

Rozprava:  

p. Rozman – jak je zajištěna přístupová komunikace? 

pí Petříková – pouze deklaratorním rozhodnutím MÚ Holice. 

p. Kamenický – jak to budou mít se svozem odpadů 

pí Petříková – odpad z lokality není možno zajistit, budou odpady svážet na nejbližší 
kontejnerové hnízdo u chat. 



 

 - 9 - 

 

Hlasování:  
Pro: Karel Blažek, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Ladislav Mlateček, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Bc. Ondřej Valenda. 

Proti: Roman Bezouška, Ing. Hubert Dostál, Tomáš Ležík DiS., Roman Pospíšil, Radomír Sovák 
DiS. 

Zdržel se: Mgr. Klára Dubrovská, Ing. Pavel Loskot, Romana Petříková. 

Návrh nebyl schválen. 

Usnesení č. 14/09/2020 
 
11. Diskuze 
 
pí Petříková – informovala přítomné o uzavírce na silnici II/298 z Býště do Bělečka, bylo domluveno 
v době uzavírky využití cesty od bažantnice v Hoděšovicích do Bělečka k Hradečnici pro občany 
Bělečka. Uzavírka potrvá do 10. 11. 2020. 

p. Kamenický – vznesl dotaz, zda mají autobusové spoje návaznost. 

pí Petříková – návaznost se Krajskému úřadu Pardubického kraje nepodařilo vyřešit, jeden školní spoj 
v 13:00 hod z Býště byl v rámci výlukového jízdního řádu zrušen, na toto operativně zareagovala 
škola, která zajistila dohled nad dětmi do odjezdu dalšího spoje v 14:00 hod. 

Na toto téma pak nastala širší diskuze bez možnosti zápisu. 

p. Loskot – požádal radu obce, aby se obrátila na Policii ČR ve věci zajištění zvýšeného dohledu 
dodržování pravidel silničního provozu mezi Bělečkem a Vysokým Chvojnem. 

pí Petříková – Městská policie Sezemice byla vyzvána o zajištění zvýšeného dohledu v Bělečku, 
k nákladní dopravě upřesnila, že ze strany od Vysokého Chvojna je nákladní doprava neomezena, ale 
z Bělečka tam omezení platí. 

p. Blažek – konstatoval, že mezi Bělečkem a Vysokým Chvojnem je komplikovaná doprava a 
především v úseku v Bělečku, kde je stoupání serpentinou, je to velmi nebezpečné především pro 
chodce, stávající dopravní značení je nedostačující, žádá o jeho doplnění na zpomalení provozu 
v obci a upozornění možný pohyb osob. 

pí Petříková – bude jednat se zástupce zhotovitele stavby, který má dopravní značení na starosti. 

p. Rejnek – po opravě veřejného osvětlení v Hrachovišti, není funkční jeden reproduktor veřejného 
rozhlasu. 

pí Petříková – prověříme a zajistíme opravu. 

p. Blažek – upozornil na přeplněný kontejner na sklo v Bělečku a povalující se sklo v okolí – nutné 
zajistit odvoz 

pí Petříková – svozová firma likviduje sklo na zavolání, zajistíme. 

p. Blažek – požádal o opravu lampy veřejného osvětlení pod hřištěm v Bělečku. 

pí Petříková – zajistíme, ale nebude to hned. 

p. Rozman – jaké problémy jsou se splaškovou kanalizací v Býšti, prý je v ní kamení. 

pí Petříková – asi myslíte na právě proběhlé čištění lapače písku v místě u hřiště, lapač je k tomuto 
účelu určen, sem z jednotné kanalizace v ulici od p. Jiráska tečou znečištěné dešťové vody pískem a 
kamením, až se oddělí jednotná kanalizace na dešťovou a splaškovou, tento problém nebude. 

pí Slivková – poděkovala zastupitelům obce za podporu základní školy. 
 
 
Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:03 hod a ukončeno v 20:00 hod. 

 

 



 

 - 10 - 

 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/09/2020 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/09/2020 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/09/2020 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru  

Usnesení č. 04/09/2020 schvaluje směnnou smlouvu č. 1/2020 mezi obcí Býšť a dle GP 1187-
427/2020 ze dne 18. 7. 2020, kterou budou vzájemně směněny 
pozemky p. č. 794/85 a 794/84 vše v k. ú. Býšť včetně výše 
doplácené částky 170,- Kč za m2 za rozdíl ve výměrách směnovaných 
pozemků. 

Usnesení č. 05/09/2020 schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 2/2020, o budoucím 
odkupu  

 a) hlavní řad splaškové kanalizace (bez jednotlivých 
přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 v k. ú. Býšť 

 b) hlavní řad dešťové kanalizace (bez jednotlivých 
přípojek) na p. p. č. 319/1 a 319/60 v k. ú. Býšť 

 c) zatrubněný příkop včetně horské vpusti na p. p. č. 
319/1 v k. ú. Býšť 

 d) veřejné osvětlení a veřejný rozhlas – podzemní 
rozvod na p. p. č. 319/1 319/60 v k. ú. Býšť. 

vše stavby „Býšť Svoboda – 3. etap“. Cena za každý daný předmět 
kupní smlouvy je 1.000,- Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 06/09/2020 schvaluje přijetí účelového finančního daru Základní školou Býšť od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „Obědy 
dětem“ ve výši 40.723,- Kč 

Usnesení č. 07/09/2020 schvaluje zapojení ZŠ Býšť do projektu „Podpora vzdělávání 
mimořádně intelektově nadaných dětí“ na období třech školních let 
s podporou financování v prvním roce částkou 35.000,- Kč, ve druhém 
roce částkou 38.000,- Kč a ve třetím roce částkou 30.000,- Kč. 

Usnesení č. 08/09/2020 schvaluje zapojení ZŠ Býšť do projektu a názvem „Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť III, financované z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva č- 02_20_080 pro 
Šablony III pro období od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2023. 

Usnesení č. 09/09/2020 schvaluje čerpání finančních prostředků ZŠ Býšť  

- z rezervního fondu ve výši 420.723,- Kč (380.000,- Kč IT 
technika pro pedagogy, 40.723,- Kč projekt „Obědy pro děti“ 

- z investičního fondu ve výši 80.000,- Kč - dataprojektor 

Usnesení č. 10/09/2020 schvaluje rozpočtové opatření č. III/2020 (III. změna rozpočtu na rok 
2020) 

Usnesení č. 11/09/2020  a) opravuje usnesení zastupitelstva obce č. 10/06/2020 ze dne 
29. 6. 2020 v plném znění takto 

Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje zrušení fondu „Fond 
rozvoje bydlení“ a jeho bankovní účet č. 248184501/0300 
a převod finančních prostředků z tohoto účtu na běžný účet 
obce. 

b) schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se ruší 
obecně závazná vyhláška č. 2/2009 o vytvoření a použití 
účelových prostředků fondu oprav a modernizace bytového 
fondu. 



 

 - 11 - 

 

Usnesení č. 12/09/2020 bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Holicka za 
rok 2019  

Usnesení č. 13/09/2020  

a) ověřilo ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, že Změna č. 2 územního plánu Býšť není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s 
výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu; 

b) rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v 
odůvodnění opatření obecné povahy; 

c) vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona 
za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy Změnu č. 2 územního plánu Býšť. 

 
Usnesení č. 14/09/2020 neschvaluje Územní studii Býšť- Hoděšovice, lokalita Z6-Ho 

  
Zápis byl vyhotoven dne 22. 9. 2020 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Hubert Dostál v. r. dne 25. 9. 2020 
 

Radomír Sovák DiS  v. r. dne 24. 9. 2020 
 
 

 
 
    Romana Petříková v. r.             Roman Berouška v. r.     
 starostka                                                  místostarosta          
 


